

证券代码: 002028

证券简称: 思源电气

公告编号: 2023-030

思源电气股份有限公司第八届董事会第一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。无董事不能保证公告内容真实、准确、完整。

思源电气股份有限公司(下称"公司")第八届董事会第一次会议的会议通知于2023年5月30日分别以专人、电子邮件等形式送达公司第八届董事会董事候选人。会议于2023年6月9日在人济酒店会议室采取现场表决方式召开。会议由董事董增平先生主持,会议应出席董事7人,实际出席董事7人。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的规定。经与会董事审议并通过了以下决议:

一、以7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于选举公司董事长的决议》。

根据《公司法》、《公司章程》等有关规定,董事会选举董增平先生担任公司第八届董事会董事长,任期三年,自本次会议通过之日起至本届董事会届满之日止。

董增平先生的简历详见2023年4月29日刊载于《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的公司2023-016号公告《第七届董事会第三十三次会议决议公告》。

二、以7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于选举公司副董事长的决议》。

根据《公司法》、《公司章程》等有关规定,董事会选举陈邦栋先生担任公司第八届董事会副董事长,任期三年,自本次会议通过之日起至本届董事会届满之日止。

陈邦栋先生的简历详见2023年4月29日刊载于《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的公司2023-016号公告《第七届董事会第三十三次会议决议公告》。

三、以7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于选举公司第八届董事会审计委 员会组成人员的决议》。

根据《公司法》、《公司章程》、《公司董事会审计委员会议事规则》等相关规定,选举产生了董事会审议委员会:公司董事会审计委员会由赵世君先生、叶锋先生、秦正余先生三人组成,赵世君先生担任主任委员,上述委员任期三年,自本次会议通过之日起至本届董



事会届满之日止。

审计委员会成员的简历详见2023年4月29日刊载于《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的公司2023-016号公告《第七届董事会第三十三次会议决议公告》。

四、以7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于选举公司第八届董事会薪酬与考核委员会组成人员的决议》。

根据《公司法》、《公司章程》、《公司董事会薪酬与考核委员会议事规则》等相关规定,选举产生董事会薪酬与考核委员会:公司董事会薪酬与考核委员会由叶锋先生、赵世君先生、邱宇峰先生三人组成,叶锋先生担任主任委员,上述委员任期三年,自本次会议通过之日起至本届董事会届满之日止。

薪酬与考核委员会成员的简历详见2023年4月29日刊载于《证券时报》及巨潮资讯网 (www. cninfo. com. cn)的公司2023-016号公告《第七届董事会第三十三次会议决议公告》。

五、以7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于选举公司第八届董事会投资决策委员会组成人员的决议》。

根据《公司法》、《公司章程》、《公司董事会投资决策委员会议事规则》等相关规定,选举产生董事会投资决策委员会:公司董事会投资决策委员会由董增平先生、陈邦栋先生、邱宇峰先生三人组成,董增平先生担任主任委员,上述委员任期三年,自本次会议通过之日起至本届董事会届满之日止。

投资决策委员会成员的简历详见2023年4月29日刊载于《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的公司2023-016号公告《第七届董事会第三十三次会议决议公告》。

六、以7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于聘任公司总经理的决议》。

公司董事会聘任董增平先生为公司总经理,任期三年,自本次会议通过之日起至本届董事会届满之日止。

七、以7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于聘任公司副总经理、总工程师 的决议》。

经总经理提名,聘任陈邦栋先生为公司总工程师,聘任杨帜华先生、杨雯女士、章良栋 先生为公司副总经理, 上述人员任期三年,自本次会议通过之日起至本届董事会届满之日

Sieyuan®

止。陈邦栋先生、杨帜华先生的简历详见2023年4月29日刊载于《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的公司2023-016号公告《第七届董事会第三十三次会议决议公告》。杨雯女士、章良栋先生简历附后。

八、以7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于聘任公司财务总监的决议》。

经总经理提名,聘任杨哲嵘先生担任公司财务总监,任期三年,自本次会议通过之日起 至本届董事会届满之日止,杨哲嵘先生简历附后。

九、以7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于聘任公司董事会秘书的决议》。

经董事长提名,聘任杨哲嵘先生担任公司董事会秘书,任期三年,自本次会议通过之日 起至本届董事会届满之日止,杨哲嵘先生简历附后。

杨哲嵘先生的联系方式如下:

电话: 021-61610958

传真: 021-61610959

电子邮箱: IR@SIEYUAN. COM

通讯地址:上海市闵行区华宁路3399号

十、以7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于授权董事长审批权限的决议》。

根据公司生产经营情况,为提高决策效率,董事会特授权董事长以下批准权限:1、授权董事长按年度决定公司净资产(最近一期经审计的合并报表)年度累计金额2%以下的对外投资、收购或出售资产以及资产的承包、租赁、委托经营等;2、决定公司总资产(最近一期经审计的合并报表)5%以下的贷款、资产的抵押;3、批准实施公司300万元以下的单笔关联交易(或与同一关联方在连续12个月内达成的累计金额在300万元以内的关联交易),但董事长本人或其近亲属为关联交易对方的,应该由董事会通过;4、授权董事长批准外汇套期合约累计有效金额不超过公司最近一期经审计总资产的20%的外汇套期协议;5、授权董事长可根据市场变化调整公司及下属控股公司的组织机构,决定下属控股公司的人事任命、薪酬方案及重大事项的决策;6、授权董事长决定参股公司的人事提名及重大事项的决策。

以上权限不包括中国证监会、深圳证券交易所等规定的必须由股东大会决定的事项。本



次董事会对董事长授权在公司第八届董事会任期内有效,如在第八届董事会任期内超过半数的董事改选,本项授权自动终止。

十一、以7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于授权总经理审批权限的决议》。

为适应市场的变化,提高决策效率,董事会特授予总经理以下批准权限: 1、总经理可拥有对单项账面净值不超过500万元的固定资产的处置权; 2、总经理可批准购入单项不超过500万元的固定资产的权限; 3、总经理可批准在公司经营范围内单个合同金额不超过公司总资产(最近一期经审计的合并报表)5%的日常经营性合同。

本次董事会对总经理授权在公司第八届董事会任期内有效,如在第八届董事会任期内超过半数的董事改选,本项授权自动终止。

十二、以7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于开展铜期货套期保值业务的 决议》。

为防范铜材的价格波动,减少对成本造成的影响,根据公司《商品期货套期保值业务管理制度》,公司使用自有资金开展铜期货套期保值业务,业务期间为自本次董事会审议通过 之日起至2024年6月30日止。

具体内容详见2023年6月10日刊载于《证券时报》及中国证监会指定信息披露网站的2023-032号《关于开展铜期货套期保值业务的公告》。

十三、以7票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于同意修订《常州思源东芝变 压器有限公司合资合同》并授权董事长办理相关事项的决议》。

公司第六届董事会第八次会议审议通过了《关于收购常州东芝舒电变压器有限公司 90%股权的决议》,具体内容详见 2018年3月24日刊载于《证券时报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的 2018-013号公告。2018年6月20日,公司与常州东芝舒电变压器有限公司的股东株式会社东芝、北芝电机株式会社、东芝产业机器系统株式会社、东芝(中国)有限公司签署《合资合同》,并同意将合资公司名称变更为常州思源东芝变压器有限公司。2018年6月26日,获得了常州市工商行政管理局换发的营业执照,公司注册资本20,020万元。

持续开拓海外市场是公司长期发展战略,思源电气和东芝方将持续开展深化合作。近期,



公司接到东芝方的书面函告并经协商,双方均同意虽然受到不可抗力的影响,但是为了实现股权收购以及成立合资公司的目标,仍将按照《股权转让协议》和《合资合同》中的约定行使权力,履行义务。考虑到行使权力和履行义务所必须的时间,需对《合资合同》中相关条款进行修订。

董事会审议并批准在以下范围内修订《常州思源东芝变压器有限公司合资合同》。包括: 1)根据工商登记资料修订注册资本对应条款;2)延长履行股权转让条款、技术支援条款期限三年;3)延长合资期限对应终止日。

董事会授权董事长办理相关事项,包括但不限于确定及签署所涉及的法律文件,并办理本次所需的审批及登记手续。

公司独立董事对上述第六、七、八、九、十二、十三项决议的相关内容进行了核查,并发表了明确的同意意见。具体内容详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

特此公告。

思源电气股份有限公司董事会

二〇二三年六月九日

附: 思源电气股份有限公司高级管理人员简历

董增平先生、陈邦栋先生、秦正余先生、杨帜华先生、邱宇峰先生、赵世君先生、叶锋先生的简历详见2023年4月29日刊载于《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的公司2023-026号公告。

杨雯女士,1969年出生,上海交通大学工学学士学位、西安交通大学管理学硕士学位(EMBA),中国国籍,无其他国家和地区国籍或长期居留权。杨雯女士自2012年起一直在思源电气股份有限公司工作,曾任江苏省如高高压电器有限公司总经理、上海思源高压开关有限公司总经理,现任思源电气股份有限公司副总经理。杨雯女士目前持有公司股份170,500股,占公司总股本0.02%,持有公司尚未行权的股票期权72,000份。杨雯女士与持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员没有关联关系。杨雯女士最近三年内未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒,不存在《深



圳证券交易所上市公司规范运作指引》第3. 2. 2条所规定的情形。不存在作为失信被执行人的情形。

章良栋先生 ,1973年出生,上海交通大学工学硕士学位,中国国籍,无其他国家和地区国籍或长期居留权。章良栋先生自2012年起一直在思源电气股份有限公司工作,曾任海外营销中心副总经理、非洲地区部总监,现任思源电气股份有限公司副总经理、上海思源输配电工程有限公司总经理。章良栋先生目前未直接持有公司股份,持有公司尚未行权的股票期权60,000份。章良栋先生与持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员没有关联关系。章良栋先生最近三年内未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒,不存在《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》第3.2.2条所规定的情形。不存在作为失信被执行人的情形。

杨哲嵘先生,1973年出生,学士学位,中国国籍,无其他国家和地区国籍或长期居留权。杨哲嵘先生自2011年起一直在思源电气股份有限公司工作,曾任思源清能电气电子有限公司副总经理、江苏聚源电气有限公司总经理,现任公司财务总监。杨哲嵘先生目前持有公司股份81,900股,占公司总股本0.01%,持有公司尚未行权的股票期权30,000份。杨哲嵘先生与持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员没有关联关系。杨哲嵘先生最近三年内未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒,不存在《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》第3.2.2条所规定的情形。不存在作为失信被执行人的情形。